ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO

 TERMO AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

INEXIGIBILIDADE Nº 00041/2024

Diante da solicitação apresentada, bem como de toda a documentação acostada. E, acolhendo os termos do Parecer Jurídico proferido

nos presentes autos, AUTORIZO a contratação direta da empresa - PEDAGOGICA DISTRIBUIDORA DE LIVROS & SERVICOS

EDUCACIONAIS LTDA – CNPJ: 13.344.238/0001-86, com fundamento no art. 74, inciso I, da Lei 14.133/2021, pelo valor global

de R$ 131.261,00 (cento e trinta e um mil, duzentos e sessenta e um reais), para a execução do seguinte objeto: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PEDAGOGICO (LIVROS DIDÁTICOS) ESPECÍFICO PARA A

EDUCAÇÃO DOS ALUNOS DO 1º AO 5º ANO.

Determino ainda que o Setor de Licitações lavre o competente instrumento de contrato e, realize as publicações exigidas no art. 72,

parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 176, parágrafo único, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

São José dos Ramos - PB, 29 de Novembro de 2024.

Publique-se e cumpra-se.

___________________________________________

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

Edição 636º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 30 de novembro de 2024